Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021042600150

150

Nº 76, segunda-feira, 26 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 133/2021,
Objeto: Aquisição de grupo gerador a diesel, incluindo instalação, para atender a demanda
da Unidade de Pronto Atendimento deste município. Tipo de julgamento: Menor Preço por
lote. Sessão: 07/05/2021, às 09h:00. As condições e especificações constam do EDITAL que
poderá ser consultado no endereço eletrônico:
www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-e.com.br ou no
Setor da Comissão de Licitações da Prefeitura, no horário das 8:00h às 12:00h, situada na
Praça Dom Hélio Paschoal, nº 94, Centro, Livramento de Nossa Senhora-Bahia.

JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2021

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães/BA torna público realizará o
CREDENCIAMENTO N° 002/2021 - Processo Administrativo nº 218/2021, objetivando o
credenciamento de pessoas físicas devidamente registradas na junta comercial do Estado
da Bahia, conforme decreto nº 21.981 de 19 de outubro de 1932, que regula a profissão
de leiloeiros no território desta república, para prestação de serviços inerentes a sua área
de atuação. A entrega de documentação será a partir do dia 26 de abril de 2021, de 08h
às 12h e de 14h às 18h (horário local), Setor de Licitações e Contratos, situado à Rua José
Ramos de Anchieta, n° 225, Bairro Jardim Primavera, Luís Eduardo Magalhães/BA. O Edital
estará a disponível no seguinte site:

http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/.
Quaisquer informações disponíveis através do e-mail:
cpl.licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo telefone (77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães/BA, 23 de abril de 2021.
LUCAS ARAUJO PIMENTA

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

Processo Administrativo nº 173/2021
OBJETO: contratação de empresa especializada na elaboração de Projetos diversos de
Engenharia, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Planejamento,
Orçamento e Gestão da Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães/BA. Tipo: Técnica e Preço.
Data da Sessão: 14 de junho de 2021, às 09h00minh (horário de Brasília). Local: Sala de
reuniões da Prefeitura Municipal de Luis Eduardo Magalhaes, com sede na Rua José de
Anchieta nº 187, Bairro Jardim Primavera. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser
retirados no endereço citado e/ou no portal da transparência do município, no seguinte
endereço eletrônico:
https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/.

Luís Eduardo Magalhães/BA, 23 de abril de 2021.
LUCAS ARAÚJO PIMENTA

Presidente da Comissão de Licitação
CNPJ: 04.214.419/0001-05

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2021

A Prefeitura Municipal de Luis Eduardo Magalhaes/BA, torna público, a licitação
modalidade: Pregão Presencial nº 032/2021 - Processo Administrativo nº 215/2021
objetivando a contratação de empresa especializada na prestação de serviços auxiliares,
acessórios e instrumentais às atividades de assessoria de imprensa, planejamento de
comunicação e relações públicas, envolvendo os serviços de clipping, auditoria de imagem,
fotografia, atendimento à imprensa, produção de conteúdo escrito e audiovisual, ações de
relacionamento em ambientes digitais, planejamento e realização de entrevistas coletivas,
para suprir as necessidades da Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA. Data
da Sessão: 13 de maio de 2021, às 09h00minh (horário de Brasília). Local: Sala de reuniões
da Prefeitura Municipal de Luis Eduardo Magalhaes, com sede na Rua José de Anchieta nº
187, Bairro Jardim Primavera. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser retirados no
endereço citado e/ou no portal da transparência do município, no seguinte endereço
eletrônico: https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/.

Luis Eduardo Magalhaes/BA, 23 de abril de 2021.
WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA

Pregoeiro
CNPJ: 04.214.419/0001-05

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021

A Prefeitura Municipal de Luis Eduardo Magalhaes/BA, torna público, a licitação
modalidade: Pregão Eletrônico nº 031/2021 - Processo Administrativo nº 198/2021
objetivando o Registro de Preços para futura aquisição de medicamentos e insumos para
atender à demanda do Componente Básico da Assistência Farmacêutica, suprindo as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Luís Eduardo Magalhães/BA. Tipo menor
preço/lance global por lote. Data da Sessão: 12 de maio de 2021, às 14h00min (horário de
Brasília). Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br. Cópia do Edital e
seus anexos poderão ser retirados no endereço citado e/ou no portal da transparência do
município, no seguinte endereço eletrônico:
https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/.

Luis Eduardo Magalhaes/BA, 23 de abril de 2021.
WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA

Pregoeiro
CNPJ: 04.214.419/0001-05

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2021

- Processo Administrativo nº 189/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada na locação de caminhões para atender
as necessidades do Município de Luís Eduardo Magalhães/BA, atendendo à solicitação
de Secretaria Municipal de Infraestrutura. Tipo: Menor preço/lance por lote. Data da
Sessão: 11 de maio de 2021, às 09h00minh (horário de Brasília). Local: Sala de
reuniões da Prefeitura Municipal de Luis Eduardo Magalhaes, com sede na Rua José de
Anchieta nº 187, Bairro Jardim Primavera. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser
retirados no endereço citado e/ou no portal da transparência do município, no
seguinte endereço eletrônico:
https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/.

Luis Eduardo Magalhaes/BA, 23 de abril de 2021.
WASHINGTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021 - SRP

Comunicamos aos interessados que se acha aberta a licitação, modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2021- SRP, tipo MENOR PREÇO, LOTE, que tem como objeto
a Contratação de empresa Especializa na Prestação de Serviços de Auxilio Funeral, incluso
Translado para atendimento à População carente do Município de Malhada- Ba. As
propostas serão acolhidas com início no dia 26/04/2021, às 09:00 horas, até as 08:30 horas
do dia 06/05/2021. As propostas recebidas serão abertas às 08:30 horas do dia
06/05/2021. O início da sessão de disputa de preços ocorrerá às 09:00 horas do dia
06/05/2021.OS Pregões Eletrônicos serão realizados em sessão pública, por meio da
Internet, por intermédio do Sistema Licitacoes-e. O Edital estará disponível no endereço:
Praça Santa Cruz - Centro - Malhada - Bahia - CEP 46.440-000, Pelo endereço eletrônico
http://www.malhada.ba.gov.br/licitacoes e www.licitacoes-e.com.br,

Em 23 de abril de 2021.
HEBERT PESSOA NOVAIS SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021PE

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Pregão Eletrônico no
dia 06 de maio de 2021, às 08:30h, para Contratação de empresas do ramo para aquisição
de peças e prestação de serviço a serem destinadas à manutenção dos veículos da frota
municipal.

Manoel Vitorino, 26 de abril de 2021.
JAMILLE CARVALHO DE QUEIROZ RIBEIRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021

O Pregoeiro do Município de Maracás - BA, realizará licitação nº 868804 -
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2021, no dia 06/05/2021 às 08:30h, para
Contratação de pessoa jurídica para prestar serviços de recarga de cartuchos, tonner e
tinta, destinados para manutenção da Prefeitura e suas secretarias, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I do Edital. Edital
disponível nos sites: www.maracas.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Maiores
informações T:(73)3533-2121 -

ANTONIO LUIZ NUNES GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 63/2021 - SRP

/AVISO Nº 72/2021. Pregão Eletr. n° 63/2021 - Registro de Preços - Aquisição de pneus,
câmaras de ar protetores para atender a frota própria dos veículos automotores da PMSJ
através de recursos do PNATE/FNDE, SEC/PETE/BA, Portaria n°. 1646/2019 e Recursos
Próprios. Abertura: 10/05/2021 às 09h /.

Mata de São João-BA, 23 de abril de 2021.
MARCELI ROCHA

Pregoeira

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

APOSTILA. CONTRATO Nº. 030-A/2021. CONTRATO DE LOCAÇÃO. OBJETO: Contrato de
locação de bem imóvel para sediar as instalações do CREAS CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADA: GREICE ANE OLIVEIRA FIGUEIREDO
SILVA. ASSINATURA: 04/01/2021. Inclusão Fonte de Recurso: 0; 28. MATA DE SÃO JOÃO
BAHIA 23 DE ABRIL DE 2021. RITA PATRÍCIA C. DE MIRANDA - SECRETÁRIA DE PROMOÇÃO
SOCIAL E COMBATE À POBREZA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2-21PE

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de MATINA - BA designado através do
Decreto nº 12, de 04 de janeiro de 2021, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 07/05/2021 às 09h00min, no site https://www.comprasnet.gov.br/.
OBJETO: Registro de Preços visando futura e eventual contratação de empresa para
fornecimento de medicamentos para o município de Matina-Ba. O Edital encontra-se
disponível no site: http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-
mail licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.comprasnet.gov.br/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99905-7094.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br. 23/04/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3-21PE

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de MATINA - BA designado através do
Decreto nº 12, de 04 de janeiro de 2021, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 10/05/2021 às 09h00min, no site https://www.comprasnet.gov.br/.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de locação de veículos
destinado a manutenção das atividades administrativas da prefeitura municipal de Matina-
Ba. O Edital encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.comprasnet.gov.br/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99905-7094.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br.

Matina - BA, 23 de abril de 2021.
ANDERSON RIBEIRO DOS SANTOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-26T05:20:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial